
令和５年１月１４日 

 

各 位 

 

 

医療法人 圭仁会 東ケ丘病院 

院長 荒井 孝一 

 

新型コロナウイルス感染症の院内クラスターの終息について 

 

令和４年１１月１６日に判明しました新型コロナウイルス感染症のクラスタ

ー発生につきましては、患者様、ご家族の皆様をはじめ、北空知圏域の皆様に多

大なご心配とご迷惑をおかけしました。 

１２月２７日以降、新たな感染者の発生がみられず、１７日間が経過したこと

から深川保健所よりクラスター終息とされましたのでここにご報告申し上げま

す。また入院の受け入れ、オンライン面会等につきましては、令和５年１月１６

日より再開させていただきますのでよろしくお願い申し上げます。 

 当院では、職員に定期的な出勤前抗原検査を実施するなど、職員一同でさらに

徹底した感染予防対策に取り組み、皆様が安心できる医療の提供へ一層努力し

てまいります。 

 引き続き、ご理解とご協力をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

以 上 

 


